
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

27.11.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 721 
 

 

 

Об утверждении решения комиссии при администрации 

Партизанского муниципального района по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности от 23 ноября 2017 года № 22-КЧС «О мерах 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обусловленных разливами нефти и нефтепродуктов, 

на территории Партизанского муниципального района» 

 

 

В целях повышения эффективности мер по предупреждению                         

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных разливами нефти              

и нефтепродуктов, на территории Партизанского муниципального района,              

в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  

«О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23 ноября 2017 года              

№ 22-КЧС «О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обусловленных разливами нефти и нефтепродуктов, на территории 

Партизанского муниципального района» (прилагается). 

 

 



 

2 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящие постановление и решение комиссии 

опубликовать в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Муниципальные правовые акты». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю           

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 27.11.2017 № 721 

 

 

КОМИССИЯ  

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ 

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

23.11.2017                село Владимиро-Александровское                         № 22-КЧС 

 

 

 

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обусловленных разливами нефти и нефтепродуктов, на территории 

Партизанского муниципального района 

 

Заслушав и обсудив информацию о ходе работы по предупреждению  

чрезвычайных ситуаций, обусловленных аварийными разливами нефти                    

и нефтепродуктов, комиссия при администрации Партизанского 

муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Руководителям обществ с ограниченной ответственностью (далее - 

ООО) «Востокнефть» и «Транснефть - Порт Козьмино», занимающихся 

транспортировкой и хранением нефтепродуктов на территории 

Партизанского муниципального района, с целью повышения эффективности 

взаимодействия в области предупреждения и ликвидации разливов нефти                

и нефтепродуктов, предоставить в отдел по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации 

Партизанского муниципального района актуализированные планы 

ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов (план). 



 

2 

2. Начальнику отдела по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности администрации Партизанского 

муниципального района Дегтярю Р.В.: 

2.1. С целью актуализации сведений организовать работу по определению 

организаций, занимающихся разведкой месторождений, добычей, 

переработкой, транспортировкой и хранением нефти и нефтепродуктов                  

на территории Партизанского муниципального района. Ежегодно направлять 

данные сведения в Главное управление Министерства по чрезвычайным 

ситуациям России по Приморскому краю и департамент гражданской защиты 

Приморского края. 

2.2. Согласно планам ликвидации аварийных разливов нефти                          

и нефтепродуктов, предоставленных ООО «Востокнефть» и ООО 

«Транснефть - Порт Козьмино», провести анализ существующего плана 

ликвидации розливов нефти на территории Партизанского муниципального 

района, при необходимости внести соответствующие корректировки. 

2.3. Спланировать на 2018 год учения и тренировки с организациями, 

занимающимися транспортировкой, хранением и реализацией нефти                               

и нефтепродуктов, в том числе одно учение по ликвидации чрезвычайной 

ситуации муниципального уровня. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комиссии при администрации                                

Партизанского муниципального района 

по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности                  Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 
 


